
JUNTA DE EXTREMADURA

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y EMPLEO

RELACIÓN DE PERSONAS EXCLUIDAS

CUERPO DE MAESTROS

RESOLUCIÓN de 25 de mayo de 2022, de la Dirección General de Personal

Docente, por la que se aprueba la valoración méritos provisional de personas

admitidas y excluidas en el procedimiento de ingreso por primera vez en listas de

espera ordinarias del Cuerpo de Maestros, y para la nueva baremación de méritos

de los que ya forman parte de las mismas.

LISTA PROVISIONAL DE PERSONAL INTERINO

INTEGRANTES DE LA LISTA DE ESPERA DE PERSONAL INTERINO



JUNTA DE EXTREMADURA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y EMPLEO

RELACIÓN DE PERSONAS EXCLUIDAS 

DNIAPELLIDOS Y NOMBRE ESPECIALIDAD EXCL.

CUERPO DE MAESTROS

2022

 Página 2 de 6

***5124**

***5946**

***7791**

***0936**

***0757**

***3326**

***9497**

***9497**

***5265**

***9565**

***3565**

***8837**

***8837**

***8837**

***4507**

***6348**

***7805**

***9078**

***7066**

***7066**

***8869**

***7426**

***1684**

***3906**

***8546**

***0494**

***0122**

***0122**

***1472**

***6472**

***7511**

***4076**

***9080**

***8211**

***8747**

***7527**

***0975**

***0975**

***5178**

***1331**

***1653**

***0812**

***9769**

***0303**

***8476**

***1989**

***7912**

***1471**

036

038

032

038

031

031

036

036

036

038

031

031

032

038

036

038

031

038

031

031

038

031

031

034

037

035

038

038

038

034

038

031

038

038

038

031

036

038

036

031

038

034

031

032

034

034

031

037

15

33

33

33

15

15

01

15

33

33

33

01

01

01

33

33

33

33

21

33

01

33

33

33

33

01

01

33

33

33

33

33

33

33

15

33

33

33

15

33

33

15

33

32

33

33

33

15

PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

EDUCACIÓN PRIMARIA

IDIOMA EXTRANJERO-INGLÉS

EDUCACIÓN PRIMARIA

EDUCACIÓN INFANTIL

EDUCACIÓN INFANTIL

PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

EDUCACIÓN PRIMARIA

EDUCACIÓN INFANTIL

EDUCACIÓN INFANTIL

IDIOMA EXTRANJERO-INGLÉS

EDUCACIÓN PRIMARIA

PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

EDUCACIÓN PRIMARIA

EDUCACIÓN INFANTIL

EDUCACIÓN PRIMARIA

EDUCACIÓN INFANTIL

EDUCACIÓN INFANTIL

EDUCACIÓN PRIMARIA

EDUCACIÓN INFANTIL

EDUCACIÓN INFANTIL

EDUCACIÓN FÍSICA

AUDICIÓN Y LENGUAJE

MÚSICA

EDUCACIÓN PRIMARIA

EDUCACIÓN PRIMARIA

EDUCACIÓN PRIMARIA

EDUCACIÓN FÍSICA

EDUCACIÓN PRIMARIA

EDUCACIÓN INFANTIL

EDUCACIÓN PRIMARIA

EDUCACIÓN PRIMARIA

EDUCACIÓN PRIMARIA

EDUCACIÓN INFANTIL

PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

EDUCACIÓN PRIMARIA

PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

EDUCACIÓN INFANTIL

EDUCACIÓN PRIMARIA

EDUCACIÓN FÍSICA

EDUCACIÓN INFANTIL

IDIOMA EXTRANJERO-INGLÉS

EDUCACIÓN FÍSICA

EDUCACIÓN FÍSICA

EDUCACIÓN INFANTIL

AUDICIÓN Y LENGUAJE

AGUDO GARCIA , LOURDES

ANDRES SANCHEZ , JULIA SARA

APARICIO BLANCO , NATALIA

AREVALO AREVALO , JUAN MANUEL

BARAJAS MARTIN , MARIA

BARRADO PESADO , SARA

BARRIGA RUIZ , LOURDES

BARRIGA RUIZ , LOURDES

BEJARANO CARRETERO , PILAR

BRAVO ARCHE , JOSE LUIS

BUENVARON CANO , BEATRIZ

CABALLERO TEJEDA , ROSA

CABALLERO TEJEDA , ROSA

CABALLERO TEJEDA , ROSA

CABALLERO VADILLO , MARIA DEL MAR

CABEZAS GARCIA , LAURA

CABRERA CANCHO , JARA

CALDERON SANCHEZ , ANDRES

CAMPOS MOHEDANO , LAURA

CAMPOS MOHEDANO , LAURA

CARRANZA LORENZO , MARIA DEL ROCIO

CASTAÑO CASTILLO , ALBA

CERRILLO GARCIA , MARIA

COOK VAQUERO , NATAN ANDRES

CORDERO BARQUERO , MIRIAM

EZQUERRA JAR , CARMEN

FERNANDEZ CEREZO , SARA

FERNANDEZ CEREZO , SARA

FERNANDEZ ELICES , IVAN

FLORES RODRIGUEZ , JOAQUIN

GALVAN FORNELL , JOSE

GARCIA CHAMIZO , EVA MARIA

GARCIA MARTINEZ , ENRIQUE

GARCIA-ROSSELL ROMAN , LUIS

GOMEZ MORAN , MARIA

GONZALEZ RUANO , CARMEN

GORIBAR ECHEVARRIA , AITANA

GORIBAR ECHEVARRIA , AITANA

GUTIERREZ DIEZ , MANUEL VICENTE

GUZMAN DOMINGUEZ , MARIA

HERNANDEZ GARCIA , ALBA MARIA

HERNANDEZ HERNANDEZ , DIEGO

JIMENEZ ESPADA , SARA

KUBICKI FRAÑ , MAREK

LA IGLESIA REMESAL , LUIS ALBERTO DE

LEON ALONSO , ALBERTO

LEON MARTINEZ , BEATRIZ

LOPEZ CRUZ , NOELIA



JUNTA DE EXTREMADURA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y EMPLEO

RELACIÓN DE PERSONAS EXCLUIDAS 

DNIAPELLIDOS Y NOMBRE ESPECIALIDAD EXCL.

CUERPO DE MAESTROS

2022

 Página 3 de 6

***0326**

***9687**

***5248**

***7098**

***1933**

***4945**

***5638**

***7053**

***5918**

***7721**

***7208**

***5390**

***6185**

***6888**

***3769**

***3769**

***6411**

***4562**

***7276**

***0669**

***5167**

***5167**

***7060**

***9960**

***6636**

***6636**

***0097**

***4427**

***4427**

***9203**

***4566**

***4987**

***6130**

***5473**

***2057**

***6143**

***5290**

***1521**

***1895**

***7615**

***0310**

***2031**

***2031**

***2031**

***2031**

***2031**

***2031**

***0047**

038

032

038

034

038

031

038

038

038

038

031

031

032

037

038

038

034

034

038

031

035

038

031

034

032

032

031

038

038

035

031

031

031

038

032

038

031

038

032

038

038

036

036

037

037

038

038

038

33

15

15

33

15

33

33

33

33

33

21

01

33

33

01

33

15

33

01

33

33

33

33

33

15

25

33

22

33

15

33

33

15

33

15

33

33

33

15

01

15

01

33

01

33

01

33

33

EDUCACIÓN PRIMARIA

IDIOMA EXTRANJERO-INGLÉS

EDUCACIÓN PRIMARIA

EDUCACIÓN FÍSICA

EDUCACIÓN PRIMARIA

EDUCACIÓN INFANTIL

EDUCACIÓN PRIMARIA

EDUCACIÓN PRIMARIA

EDUCACIÓN PRIMARIA

EDUCACIÓN PRIMARIA

EDUCACIÓN INFANTIL

EDUCACIÓN INFANTIL

IDIOMA EXTRANJERO-INGLÉS

AUDICIÓN Y LENGUAJE

EDUCACIÓN PRIMARIA

EDUCACIÓN PRIMARIA

EDUCACIÓN FÍSICA

EDUCACIÓN FÍSICA

EDUCACIÓN PRIMARIA

EDUCACIÓN INFANTIL

MÚSICA

EDUCACIÓN PRIMARIA

EDUCACIÓN INFANTIL

EDUCACIÓN FÍSICA

IDIOMA EXTRANJERO-INGLÉS

IDIOMA EXTRANJERO-INGLÉS

EDUCACIÓN INFANTIL

EDUCACIÓN PRIMARIA

EDUCACIÓN PRIMARIA

MÚSICA

EDUCACIÓN INFANTIL

EDUCACIÓN INFANTIL

EDUCACIÓN INFANTIL

EDUCACIÓN PRIMARIA

IDIOMA EXTRANJERO-INGLÉS

EDUCACIÓN PRIMARIA

EDUCACIÓN INFANTIL

EDUCACIÓN PRIMARIA

IDIOMA EXTRANJERO-INGLÉS

EDUCACIÓN PRIMARIA

EDUCACIÓN PRIMARIA

PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA

AUDICIÓN Y LENGUAJE

AUDICIÓN Y LENGUAJE

EDUCACIÓN PRIMARIA

EDUCACIÓN PRIMARIA

EDUCACIÓN PRIMARIA

LOPEZ-LAGO MONTALVO , LAURA

LUCIO PEREZ , ANGELA

MAESTRE JIMENEZ , JAVIER REMIGIO

MALDONADO CAMPANARIO , ANTONIO JESU

MANGAS VICENTE , ALBA

MAÑAS LEON , ROCIO ISABEL

MARQUEZ BURDALLO , SANDRA

MARTINEZ BENAVIDES , MIGUEL

MARTINEZ FERNANDEZ , ALEJANDRA

MASA DELGADO , ENRIQUE

MASA JARA , JENIFER

MATA TORRADO , MARIA DOLORES

MENDEZ DURAN , CARMEN

MENESES ZARZA , MARIA TERESA

MUÑOZ ENRIQUEZ , LAURA

MUÑOZ ENRIQUEZ , LAURA

MURILLO TENA , MANUEL

OLGADO OLIVERO , ALVARO

ORREGO BLAZQUEZ , JOAQUIN

PALOMINO GOMEZ , ISABEL

PEREZ MARTIN , ALVARO

PEREZ MARTIN , ALVARO

PRADA GONZALEZ , SIRA ANGELA DE

PRECIADO BARRAGAN , LORENA

QUIJORNA MORENO , GLORIA

QUIJORNA MORENO , GLORIA

RAMOS PORTEROS , MARIA

RECUERO PEREZ , REBECA

RECUERO PEREZ , REBECA

RIVERO CARRILLO , ANGEL

RODRIGUEZ CABALLERO , CRISTINA DE LAS

RODRIGUEZ CARBALLO , MARIA

RODRIGUEZ GONZALEZ , PURIFICACION

RODRIGUEZ GUTIERREZ , ESTHER

ROMANO RODRIGUEZ , CRISTINA

SANCHES CABRAL , MARIA MILAGROSA

SANCHEZ MALDONADO , MARIA DEL CARME

SANCHEZ RODRIGUEZ , CELIA

SANCHEZ VACAS , ALBA

SANTOS NAHARRO , JUAN MANUEL

SAOU MOHAND , DINA

SAUQUE POGGIO , ANA MARIA

SAUQUE POGGIO , ANA MARIA

SAUQUE POGGIO , ANA MARIA

SAUQUE POGGIO , ANA MARIA

SAUQUE POGGIO , ANA MARIA

SAUQUE POGGIO , ANA MARIA

SORIANO VAZQUEZ , PEDRO



JUNTA DE EXTREMADURA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y EMPLEO

RELACIÓN DE PERSONAS EXCLUIDAS 

DNIAPELLIDOS Y NOMBRE ESPECIALIDAD EXCL.

CUERPO DE MAESTROS

2022

 Página 4 de 6

***3649**

***9168**

***8958**

***1723**

***1213**

***1213**

***1178**

***4794**

***7375**

031

032

031

031

038

038

038

037

038

01

33

01

15

15

33

33

33

33

EDUCACIÓN INFANTIL

IDIOMA EXTRANJERO-INGLÉS

EDUCACIÓN INFANTIL

EDUCACIÓN INFANTIL

EDUCACIÓN PRIMARIA

EDUCACIÓN PRIMARIA

EDUCACIÓN PRIMARIA

AUDICIÓN Y LENGUAJE

EDUCACIÓN PRIMARIA

TERCERO GARCIA , NOELIA

TORRES OVIEDO , JOSEFA

VALLE GRANDE , BEGONIA

VALLE PELAEZ , LAURA

VALLECILLOS BURGOS , MIGUEL ANGEL

VALLECILLOS BURGOS , MIGUEL ANGEL

VELAZQUEZ LABRADOR , ISMAEL

VICENTE COBOS , CRISTINA

VIDAL NEGRO , CAMINO



JUNTA DE EXTREMADURA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y EMPLEO

RELACIÓN DE EXCLUIDOS 

CUERPO DE MAESTROS

CAUSAS DE EXCLUSIÓN

Página 5 de 6

01

03

04

05

06

07

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

Solicitud presentada fuera de plazo

Por cumplir la edad máxima de jubilación forzosa al finalizar el plazo de presentación de solicitudes.

No poseer la capacidad funcional necesaria para el desempeño de las tareas del cuerpo y especialidad a  la que se
opta.
Ser funcionario de carrera, en prácticas o estar pendiente de nombramiento en el mismo cuerpo al que se opta.

La titulación presentada se ha obtenido en el extranjero y carece de la correspondiente diligencia de homologación
segun el punto 2.2.1 de la convocatoria.
Haber sido separado, mediante expdte. disciplinario, del servicio en Adm Públicas, inhabilitado para empleo o cargo
público o sometido

Fallecimiento.

Formar parte de la correspondiente lista de espera ordinaria vigente en el curso escolar 2021/2022.

Renuncia voluntaria.

No cumplir alguno de los requisitos iniciales contemplados en la Convocatoria

No poseer la nacionalidad española o suplir este requisito según lo establecido en la Base II, apartado 2.1a) de la
convocatoria.
No haber cumplimentado la solicitud de participación en la dirección de internet http://profex.educarex.es

No firmar la solicitud de participación

Datos personales de la solicitud incompletos.

No tomar posesión de la plaza adjudicada, según lo establecido en el punto 9.4 de la Resolución de 7 de septiembre
de 2020 de la Dirección General de Personal Docente.
Renunciar a la plaza que se está desempeñando, según lo establecido en el artítulo 18.2 del Decreto 51/2019, de 30
de abril.
Habiendo denegado su consentimiento para la comprobación de sus datos personales, no aportar DNI, escaneado
por ambas caras.
No aportar Certificado negativo del Registro Central de Delincuentes Sexuales, en el caso de no presentar
consentimiento
La titulación presentada no es ninguna de las exigidas como requisito para ingreso en el cuerpo y especialidad a la
que se opta, según el Anexo II de la Convocatoria.
No presentar certificación o título alegado como de ingreso o, en su defecto, los resguardos de haber abonado los
derechos para su expedición.
No acreditar correctamente estar en posesión de la formación pedagógica y didáctica, según lo establecido en la
Base II, apartado 2.2.2 de la Convocatoria.
Documentación acreditativa de los requisitos sin traducción oficial al castellano.

La solicitud presentada no contiene todos los datos obligatorios recogidos en la Convocatoria.



JUNTA DE EXTREMADURA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y EMPLEO

RELACIÓN DE EXCLUIDOS 

CUERPO DE MAESTROS

CAUSAS DE EXCLUSIÓN

Página 6 de 6

26

28

29

30

31

32

33

35

36

37

No cumplir alguno de los requisitos generales exigidos por el artículo 5 del Decreto 51/2019, de 30 de abril.

La titulación presentada de Graduado/a en Maestros en Educación Primaria no hace mención a la lengua extranjera
cursada, ni presenta el correspondiente certificado académico personal. Base II, punto 2.2.1 de la convocatoria.
La documentación acreditativa del requisito de titulación de ingreso aparece incompleta

La documentación acreditativa del requisito de formación pedagógica aparece incompleta

No presenta la documentación acreditativa de la titulación complementaria a la titulación de ingreso alegada, para
permitirle acceder a la especialidad soliciatada, por la columna segunda del Anexo II-Titulaciones de la
Convocatoria
No aportar certificado negativo de antecedentes penales de su país de origen o de donde es nacional, traducido y
legalizado de acuerdo con los convenios internacionales existentes.
No cumple requisito Oposición 

No presentarse a las oposiciones convocadas por la C.A. de Extremadura, ni haber acreditado en plazo y forma
haberse presentado en las oposiciones convocadas por otras Administraciones.
No apto en la prueba de interinos (Parte A de la prueba) o en la prueba de la oposición. 

La titulación  de idiomas presentada no es ninguna de las titulaciones exigidas en la Orden de 25 de marzo de 2020
para formar parte de las listas de espera de personal docente.


