JUNTA DE EXTREMADURA

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y EMPLEO

LISTA PROVISIONAL DE PERSONAL INTERINO

RESOLUCIÓN de 25 de mayo de 2022, de la Dirección General de Personal Docente, por la que se aprueba la valoración méritos provisional de personas admitidas y excluidas en el procedimiento de ingreso por primera vez en listas de espera ordinarias del Cuerpo de Maestros, y para la nueva baremación de méritos de los que ya forman parte de las mismas.

INTEGRANTES DE LA LISTA DE ESPERA DE PERSONAL INTERINO
RELACIÓN DE PERSONAS EXCLUIDAS

CUERPO DE MAESTROS

2022

RELACIÓN DE PERSONAS EXCLUIDAS CUERPO DE MAESTROS

APELLIDOS Y NOMBRE	DNI	ESP	ECIALIDAD	EXCI
AGUDO GARCIA , LOURDES	***5124**	036	PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA	15
ANDRES SANCHEZ , JULIA SARA	***5946**	038	EDUCACIÓN PRIMARIA	33
APARICIO BLANCO , NATALIA	***7791**	032	IDIOMA EXTRANJERO-INGLÉS	33
AREVALO AREVALO , JUAN MANUEL	***0936**	038	EDUCACIÓN PRIMARIA	33
BARAJAS MARTIN , MARIA	***0757**	031	EDUCACIÓN INFANTIL	15
BARRADO PESADO , SARA	***3326**	031	EDUCACIÓN INFANTIL	15
BARRIGA RUIZ , LOURDES	***9497**	036	PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA	01
BARRIGA RUIZ , LOURDES	***9497**	036	PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA	15
BEJARANO CARRETERO , PILAR	***5265**	036	PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA	33
BRAVO ARCHE, JOSE LUIS	***9565**	038	EDUCACIÓN PRIMARIA	33
BUENVARON CANO , BEATRIZ	***3565**	031	EDUCACIÓN INFANTIL	33
CABALLERO TEJEDA , ROSA	***8837**	031	EDUCACIÓN INFANTIL	01
CABALLERO TEJEDA , ROSA	***8837**	032	IDIOMA EXTRANJERO-INGLÉS	01
CABALLERO TEJEDA , ROSA	***8837**	038	EDUCACIÓN PRIMARIA	01
CABALLERO VADILLO , MARIA DEL MAR	***4507**	036	PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA	33
CABEZAS GARCIA , LAURA	***6348**	038	EDUCACIÓN PRIMARIA	33
CABRERA CANCHO , JARA	***7805**	031	EDUCACIÓN INFANTIL	33
CALDERON SANCHEZ , ANDRES	***9078**	038	EDUCACIÓN PRIMARIA	33
CAMPOS MOHEDANO , LAURA	***7066**	031	EDUCACIÓN INFANTIL	21
CAMPOS MOHEDANO , LAURA	***7066**	031	EDUCACIÓN INFANTIL	33
CARRANZA LORENZO , MARIA DEL ROCIO	***8869**	038	EDUCACIÓN PRIMARIA	01
CASTAÑO CASTILLO , ALBA	***7426**	031	EDUCACIÓN INFANTIL	33
CERRILLO GARCIA , MARIA	***1684**	031	EDUCACIÓN INFANTIL	33
COOK VAQUERO , NATAN ANDRES	***3906**	034	EDUCACIÓN FÍSICA	33
CORDERO BARQUERO , MIRIAM	***8546**	037	AUDICIÓN Y LENGUAJE	33
EZQUERRA JAR , CARMEN	***0494**	035	MÚSICA	01
FERNANDEZ CEREZO , SARA	***0122**	038	EDUCACIÓN PRIMARIA	01
FERNANDEZ CEREZO , SARA	***0122**	038	EDUCACIÓN PRIMARIA	33
FERNANDEZ ELICES , IVAN	***1472**	038	EDUCACIÓN PRIMARIA	33
FLORES RODRIGUEZ , JOAQUIN	***6472**	034	EDUCACIÓN FÍSICA	33
GALVAN FORNELL , JOSE	***7511**	038	EDUCACIÓN PRIMARIA	33
GARCIA CHAMIZO , EVA MARIA	***4076**	031	EDUCACIÓN INFANTIL	33
GARCIA MARTINEZ , ENRIQUE	***9080**	038	EDUCACIÓN PRIMARIA	33
GARCIA-ROSSELL ROMAN , LUIS	***8211**	038	EDUCACIÓN PRIMARIA	33
GOMEZ MORAN , MARIA	***8747**	038	EDUCACIÓN PRIMARIA	15
GONZALEZ RUANO , CARMEN	***7527**	031	EDUCACIÓN INFANTIL	33
GORIBAR ECHEVARRIA , AITANA	***0975**	036	PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA	33
GORIBAR ECHEVARRIA , AITANA	***0975**	038	EDUCACIÓN PRIMARIA	33
GUTIERREZ DIEZ , MANUEL VICENTE	***5178**	036	PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA	15
GUZMAN DOMINGUEZ , MARIA	***1331**	031	EDUCACIÓN INFANTIL	33
HERNANDEZ GARCIA , ALBA MARIA	***1653**	038	EDUCACIÓN PRIMARIA	33
HERNANDEZ HERNANDEZ , DIEGO	***0812**	034	EDUCACIÓN FÍSICA	15
JIMENEZ ESPADA , SARA	***9769**	031	EDUCACIÓN INFANTIL	33
KUBICKI FRAÑ , MAREK	***0303**	032	IDIOMA EXTRANJERO-INGLÉS	32
LA IGLESIA REMESAL , LUIS ALBERTO DE	***8476**	034	EDUCACIÓN FÍSICA	33
LEON ALONSO , ALBERTO	***1989**	034	EDUCACIÓN FÍSICA	33
LEON MARTINEZ , BEATRIZ	***7912**	031	EDUCACIÓN INFANTIL	33
LOPEZ CRUZ , NOELIA	***1471**	037	AUDICIÓN Y LENGUAJE	15

2022

RELACIÓN DE PERSONAS EXCLUIDAS CUERPO DE MAESTROS

APELLIDOS Y NOMBRE	DNI	ESP	ECIALIDAD	EXCL
LOPEZ-LAGO MONTALVO , LAURA	***0326**	038	EDUCACIÓN PRIMARIA	33
•	***9687**	032	IDIOMA EXTRANJERO-INGLÉS	15
·	***5248**	038	EDUCACIÓN PRIMARIA	15
MALDONADO CAMPANARIO , ANTONIO JESL	***7098**	034	EDUCACIÓN FÍSICA	33
·	***1933**	038	EDUCACIÓN PRIMARIA	15
MAÑAS LEON , ROCIO ISABEL	***4945**	031	EDUCACIÓN INFANTIL	33
MARQUEZ BURDALLO , SANDRA	***5638**	038	EDUCACIÓN PRIMARIA	33
MARTINEZ BENAVIDES , MIGUEL	***7053**	038	EDUCACIÓN PRIMARIA	33
MARTINEZ FERNANDEZ , ALEJANDRA	***5918**	038	EDUCACIÓN PRIMARIA	33
MASA DELGADO , ENRIQUE	***7721**	038	EDUCACIÓN PRIMARIA	33
MASA JARA , JENIFER	***7208**	031	EDUCACIÓN INFANTIL	21
MATA TORRADO , MARIA DOLORES	***5390**	031	EDUCACIÓN INFANTIL	01
MENDEZ DURAN , CARMEN	***6185**	032	IDIOMA EXTRANJERO-INGLÉS	33
MENESES ZARZA , MARIA TERESA	***6888**	037	AUDICIÓN Y LENGUAJE	33
MUÑOZ ENRIQUEZ , LAURA	***3769**	038	EDUCACIÓN PRIMARIA	01
MUÑOZ ENRIQUEZ , LAURA	***3769**	038	EDUCACIÓN PRIMARIA	33
MURILLO TENA , MANUEL	***6411**	034	EDUCACIÓN FÍSICA	15
OLGADO OLIVERO , ALVARO	***4562**	034	EDUCACIÓN FÍSICA	33
ORREGO BLAZQUEZ , JOAQUIN	***7276**	038	EDUCACIÓN PRIMARIA	01
PALOMINO GOMEZ , ISABEL	***0669**	031	EDUCACIÓN INFANTIL	33
PEREZ MARTIN , ALVARO	***5167**	035	MÚSICA	33
PEREZ MARTIN , ALVARO	***5167**	038	EDUCACIÓN PRIMARIA	33
PRADA GONZALEZ , SIRA ANGELA DE	***7060**	031	EDUCACIÓN INFANTIL	33
PRECIADO BARRAGAN , LORENA	***9960**	034	EDUCACIÓN FÍSICA	33
QUIJORNA MORENO , GLORIA	***6636**	032	IDIOMA EXTRANJERO-INGLÉS	15
QUIJORNA MORENO , GLORIA	***6636**	032	IDIOMA EXTRANJERO-INGLÉS	25
RAMOS PORTEROS , MARIA	***0097**	031	EDUCACIÓN INFANTIL	33
RECUERO PEREZ , REBECA	***4427**	038	EDUCACIÓN PRIMARIA	22
RECUERO PEREZ , REBECA	***4427**	038	EDUCACIÓN PRIMARIA	33
RIVERO CARRILLO , ANGEL	***9203**	035	MÚSICA	15
RODRIGUEZ CABALLERO , CRISTINA DE LAS	***4566**	031	EDUCACIÓN INFANTIL	33
RODRIGUEZ CARBALLO , MARIA	***4987**	031	EDUCACIÓN INFANTIL	33
RODRIGUEZ GONZALEZ , PURIFICACION	***6130**	031	EDUCACIÓN INFANTIL	15
RODRIGUEZ GUTIERREZ , ESTHER	***5473**	038	EDUCACIÓN PRIMARIA	33
ROMANO RODRIGUEZ , CRISTINA	***2057**	032	IDIOMA EXTRANJERO-INGLÉS	15
SANCHES CABRAL , MARIA MILAGROSA	***6143**	038	EDUCACIÓN PRIMARIA	33
SANCHEZ MALDONADO , MARIA DEL CARME		031	EDUCACIÓN INFANTIL	33
,	***1521**	038	EDUCACIÓN PRIMARIA	33
,	***1895**	032	IDIOMA EXTRANJERO-INGLÉS	15
•	***7615**	038	EDUCACIÓN PRIMARIA	01
,	***0310**	038	EDUCACIÓN PRIMARIA	15
,	***2031**	036	PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA	01
,	***2031**	036	PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA	33
·	***2031**	037	AUDICIÓN Y LENGUAJE	01
•	***2031**	037	AUDICIÓN Y LENGUAJE	33
,	***2031**	038	EDUCACIÓN PRIMARIA	01
•	***2031**	038	EDUCACIÓN PRIMARIA	33
SORIANO VAZQUEZ , PEDRO	***0047**	038	EDUCACIÓN PRIMARIA	33

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y EMPLEO

JUNTA DE EXTREMADURA

RELACIÓN DE PERSONAS EXCLUIDAS CUERPO DE MAESTROS

2022

APELLIDOS Y NOMBRE	DNI	ESP	ECIALIDAD	EXCL.
TERCERO GARCIA , NOELIA	***3649**	031	EDUCACIÓN INFANTIL	01
TORRES OVIEDO , JOSEFA	***9168**	032	IDIOMA EXTRANJERO-INGLÉS	33
VALLE GRANDE , BEGONIA	***8958**	031	EDUCACIÓN INFANTIL	01
VALLE PELAEZ , LAURA	***1723**	031	EDUCACIÓN INFANTIL	15
VALLECILLOS BURGOS , MIGUEL ANGEL	***1213**	038	EDUCACIÓN PRIMARIA	15
VALLECILLOS BURGOS , MIGUEL ANGEL	***1213**	038	EDUCACIÓN PRIMARIA	33
VELAZQUEZ LABRADOR , ISMAEL	***1178**	038	EDUCACIÓN PRIMARIA	33
VICENTE COBOS , CRISTINA	***4794**	037	AUDICIÓN Y LENGUAJE	33
VIDAL NEGRO , CAMINO	***7375**	038	EDUCACIÓN PRIMARIA	33

RELACIÓN DE EXCLUIDOS CUERPO DE MAESTROS

CAUSAS DE EXCLUSIÓN

25

01	Solicitud presentada fuera de plazo
03	Por cumplir la edad máxima de jubilación forzosa al finalizar el plazo de presentación de solicitudes.
04	No poseer la capacidad funcional necesaria para el desempeño de las tareas del cuerpo y especialidad a la que se opta.
05	Ser funcionario de carrera, en prácticas o estar pendiente de nombramiento en el mismo cuerpo al que se opta.
06	La titulación presentada se ha obtenido en el extranjero y carece de la correspondiente diligencia de homologación
07	segun el punto 2.2.1 de la convocatoria. Haber sido separado, mediante expdte. disciplinario, del servicio en Adm Públicas, inhabilitado para empleo o cargo público o sometido
09	Fallecimiento.
10	Formar parte de la correspondiente lista de espera ordinaria vigente en el curso escolar 2021/2022.
11	Renuncia voluntaria.
12	No cumplir alguno de los requisitos iniciales contemplados en la Convocatoria
13	No poseer la nacionalidad española o suplir este requisito según lo establecido en la Base II, apartado 2.1a) de la
14	convocatoria. No haber cumplimentado la solicitud de participación en la dirección de internet http://profex.educarex.es
15	No firmar la solicitud de participación
16	Datos personales de la solicitud incompletos.
17	No tomar posesión de la plaza adjudicada, según lo establecido en el punto 9.4 de la Resolución de 7 de septiembre de 2020 de la Dirección General de Personal Docente.
18	Renunciar a la plaza que se está desempeñando, según lo establecido en el artítulo 18.2 del Decreto 51/2019, de 30 de abril.
19	Habiendo denegado su consentimiento para la comprobación de sus datos personales, no aportar DNI, escaneado por ambas caras.
20	No aportar Certificado negativo del Registro Central de Delincuentes Sexuales, en el caso de no presentar consentimiento
21	La titulación presentada no es ninguna de las exigidas como requisito para ingreso en el cuerpo y especialidad a la que se opta, según el Anexo II de la Convocatoria.
22	No presentar certificación o título alegado como de ingreso o, en su defecto, los resguardos de haber abonado los derechos para su expedición.
23	No acreditar correctamente estar en posesión de la formación pedagógica y didáctica, según lo establecido en la
24	Base II, apartado 2.2.2 de la Convocatoria. Documentación acreditativa de los requisitos sin traducción oficial al castellano.

La solicitud presentada no contiene todos los datos obligatorios recogidos en la Convocatoria.

RELACIÓN DE EXCLUIDOS **CUERPO DE MAESTROS**

CAUSAS DE EXCLUSIÓN

26	No cumplir alguno de los requisitos generales exigidos por el artículo 5 del Decreto 51/2019, de 30 de abril.

- 28 La titulación presentada de Graduado/a en Maestros en Educación Primaria no hace mención a la lengua extranjera cursada, ni presenta el correspondiente certificado académico personal. Base II, punto 2.2.1 de la convocatoria.
- La documentación acreditativa del requisito de titulación de ingreso aparece incompleta 29
- 30 La documentación acreditativa del requisito de formación pedagógica aparece incompleta
- 31 No presenta la documentación acreditativa de la titulación complementaria a la titulación de ingreso alegada, para permitirle acceder a la especialidad soliciatada, por la columna segunda del Anexo II-Titulaciones de la Convocatoria
- 32 No aportar certificado negativo de antecedentes penales de su país de origen o de donde es nacional, traducido y legalizado de acuerdo con los convenios internacionales existentes.
- 33 No cumple requisito Oposición
- 35 No presentarse a las oposiciones convocadas por la C.A. de Extremadura, ni haber acreditado en plazo y forma haberse presentado en las oposiciones convocadas por otras Administraciones.
- 36 No apto en la prueba de interinos (Parte A de la prueba) o en la prueba de la oposición.
- La titulación de idiomas presentada no es ninguna de las titulaciones exigidas en la Orden de 25 de marzo de 2020 37 para formar parte de las listas de espera de personal docente.